

Città di Lentini

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N. <u>622</u> Registro Generale del <u>11/07/2023</u>

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 2°SETTORE N. 279 DEL 22/06/2023

OGGETTO: PAC FASE 2 - PRESA ATTO DELLA DETERMINA N.394 DEL 14.06.2023 DEL COMUNE DI CARLENTINI - INTEGRAZIONE N.1 UTENTE SERVIZIO CBF DA GIUGNO 2023.



(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

SECONDO SETTORE SERVIZI SOCIALI LOCALI E DISTRETTUALI

DETERMINA N. 279 /Reg. Settore del 22/06/2023

OGGETTO: PAC Fase 2 - Presa atto della determina n. 394 del 14/06/2023 del Comune di Carlentini Integrazione n. 1 utente servizio CBF da Giugno 2023–

CUP D19G23000040001

II COORDINATORE DEL 2° SETTORE

Premesso che:

 il Ministero dell'Interno con il decreto n. 4212 del 02/03/2023 ha approvato l'azione di Rafforzamento Territoriale per i sevizi di cura all'Infanzia, presentata dal Comune di Lentini in qualità Capofila del Distretto D 49 assegnando la somma di €. 336.000,00;

 in data 03/03/2023 è stato approvato con verbale n. 4 del 03/03/2023 del Comitato dei Sindaci il disciplinare dell'offerta dei servizi socio-educativi a titolarità privata per la prima infanzia;

- il predetto Piano di Intervento per l'Infanzia prevede per il Distretto n. 3 interventi di cui n. 2 per il Comune capofila di Lentini, quali:

 Scheda tipologia 3 – Buoni Servizio a sostegno delle famiglie – CBF Comune di Lentini importo approvato €. 87.500,00;

- Scheda tipologia 3 – Buoni Servizio a sostegno delle famiglie – CBF Comune di Carlentini importo approvato €. 126.000,00;

 Scheda tipologia 3 – Buoni Servizio a sostegno delle famiglie – Micronido Comune di Lentini importo approvato €. 122.500,00;

Preso Atto della Determina Dirigenziale del Responsabile Area I Comune di Carlentini n. 394 del 14/06/2023 di integrazione di n. 1 buoni vouchers alle famiglie beneficiare del servizio Centro per Bambini e Famiglie da Giugno 2023 ,atto in possesso presso codesto ufficio;

Visto che la quota assegnata da parte del Ministero dell'Interno per l'Azione di cui trattasi da realizzarsi presso il Comune di Carlentini è pari a € 126.000,00;

Considerata la propria competenza ad emanare l'atto, giusto decreto sindacale n. 6 del 03/03/2023 di nomina quale Coordinatore del 2° Settore, , con incarico di posizione organizzativa e attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all'art. 107 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

DETERMINA

 di prendere atto della Determina Dirigenziale del Responsabile Area I Comune di Carlentini n. 394 del 14/06/2023 di integrazione di n. 1 buoni vouchers alle famiglie beneficiare del servizio Centro per Bambini e Famiglie da Giugno 2023, atto in possesso presso codesto ufficio; 2. di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dall'art. 37 del D.Lgs n. 33/2013 ai fini della pubblicità della presente procedura, sull'apposita sezione del sito internet dell'ente Amministrazione Trasparente;

3. di dichiarare l'assenza di conflitto di interesse ex art. 6-bis della L. 241/90, come introdotto dalla Legge 190/2012, come previsto dall'art. 9 del Piano Anticorruzione

dell'Ente;

4. di attestare che gli impegni di spesa del presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9 della L. n. 102/2009.

Operatore Esperto
Piera Di Benedetto

Il Coordinatore del 2° Settore-Servizi Sociali Istr. Dir. Rita Odierna

Firmato digitalmente da: RITA ODIERNA

PARERI

OGGETTO PAC Fase 2 - Presa atto della determina n. 394 del 14/06/2023 del Comune di Carlentini Integrazione n. 1 utente servizio CBF da Giugno 2023 –

CUP D19G23000040001

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, rilascia:

PARERE FAVOREVOLE Il Responsabile del servizio finanziario

> Firmato digitalmente da **Angela Licciardello**

C = IT Data e ora della firma: 10/07/2023 15:02:03

Allegato alla determina n. 279 del 22/06/2023 del 2° Settore

Oggetto: PAC Fase 2 - Presa atto della determina n. 394 del 14/06/2023 del Comune di Carlentini Integrazione n. 1 utente servizio CBF da Giugno 2023

Prot.n.636 del 05/07/2023

dell'art.32,comma 5, della L.69/2009 e s.m.i. è stato Pubblicato all'Albo Pretorio del sito informatico del Comune	Il sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a fianco segnata,
www.comune.lentini.sr.it	CERTIFICA
dal _1 1 LUG 2023	che copia della presente determina è stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito informatico del Comune
2 6 LUG 2023	www.comune.lentini.sr.it dal 1 LUG 2023 al
col N	2 6 LUG 2023 - per quindici giorni consecutivi – ai sensi dell'art. 11 della L.R. 3/12/1991 n. 44 e che non sono pervenuti reclami
	Lentini, li
L'Addetto	IL Segretario Generale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE